
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

16,000,000

16,000,000

16,150,000

15,800,000

欠席

15,700,000

15,950,000

入 札 経 過

落札

完成期限 令和５年１１月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥15,900,000 落札金額(税抜) ¥15,700,000 落札率

指名競争入札

98.74%

十和建設㈱庄内町支店

業者名

指名業者

第2回 備考

上野建設㈱

板垣建設管工㈱

㈱秋庭建設

㈱ケーアイロードメンティナンス

佐藤建設㈱

㈲長谷部建設工業

16,150,000

15,900,000

落札業者 上野建設㈱

第1回

令和5年度

事業名

施行場所

余目グラウンドバックネット改修工事

庄内町余目地内

種類入札日 令和５年９月４日 担当課 社会教育課土木一式工事

指名理由 町内 土木ＡＢ

㈱狩川佐藤組

今野建設㈱

高平建設㈱

㈱工藤建設

菅睦建設㈱庄内支店

㈱安藤建設

㈲疋田建設

16,000,000

15,900,000

15,750,000

15,800,000

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 余目都市下水路浚渫業務委託

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈱エルデック

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年９月４日 種類 その他委託料 担当課 建設課

東北興産㈱ 4,000,000 3,400,000

板垣建設管工㈱ 3,980,000 3,500,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月２７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,670,000 落札金額(税抜) ¥3,300,000 落札率 89.91%

東北環境開発㈱酒田支店 3,900,000 辞退

庄内環境衛生事業㈱ 3,930,000 3,430,000

㈱エルデック 3,700,000 3,300,000 落札

㈱理水 3,960,000 3,520,000

環清工業㈱ 3,950,000 3,450,000

指名理由 管内　高圧洗浄車保有業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年９月４日 種類 その他工事 担当課 建設課

完成期限 令和５年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,620,000 落札金額(税抜) ¥3,520,000 落札率 97.23%

事業名 区画線設置工事

施行場所 庄内町地内

落札業者 山田塗装㈱

入 札 経 過

新和産業㈱庄内支店 3,620,000

㈱小田産業 3,800,000

山田塗装㈱ 3,520,000 落札

酒田塗装㈱ 3,620,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

鶴岡交安㈲ 3,600,000

指名理由 管内　可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道榎木丸沼線　道路台帳整備業務委託

施行場所 庄内町平岡地内

落札業者 ㈲ワタナベ測量設計

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年９月４日 種類 その他委託料 担当課 建設課

㈱庄内測量設計舎 2,200,000

ブレンスタッフ㈱庄内町支店 2,150,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,210,000 落札金額(税抜) ¥2,080,000 落札率 94.11%

㈱新光コンサルタント庄内事務所 2,200,000

㈲ワタナベ測量設計 2,080,000 落札

指名理由 町内 測量設計会社



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年９月２１日 種類 その他委託料 担当課 教育課

完成期限 令和５年１１月１０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥865,000 落札金額(税抜) ¥825,000 落札率 95.37%

事業名 小学校暖房機点検業務委託

施行場所 庄内町立各小学校

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

㈲川村ガス工事店 840,000

十和建設㈱庄内町支店 840,000

星川設備工業㈱ 835,000

㈱ワタナベ冷暖サービス 838,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲佐藤ガス工事 825,000 落札

指名理由 町内ガス業者4者及び施工可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 中学校暖房機点検業務委託

施行場所 余目中学校及び立川中学校

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年９月２１日 種類 その他委託料 担当課 教育課

星川設備工業㈱ 635,000

㈱ワタナベ冷暖サービス 627,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１１月１０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥639,000 落札金額(税抜) ¥627,000 落札率 98.12%

㈲佐藤ガス工事 634,000

㈲川村ガス工事店 635,000

十和建設㈱庄内町支店 640,000

指名理由 町内ガス業者4者及び施工可能業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年９月２１日 種類 車両購入費 担当課 企画情報課

完成期限 令和７年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥13,590,000 落札金額(税抜) ¥10,848,250 落札率 79.82%

事業名 町営バス車両購入（債務負担行為）

施行場所 庄内町役場

落札業者 余目自動車工業㈱

入 札 経 過

余目自動車工業㈱ 10,848,250 落札

スズキアリーナオオヤ立川 事前辞退

余目町農業協同組合 事前辞退

安藤整備工業㈱ 11,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

関東自動車興業㈱ 11,300,000

指名理由 町内　取扱い業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道久田１号線側溝整備工事

施行場所 庄内町久田地内

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年９月２６日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

幸栄建設㈱ 1,300,000

星川設備工業㈱ 1,400,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１２月２７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,340,000 落札金額(税抜) ¥1,280,000 落札率 95.52%

小林建設㈱ 事前辞退

㈲佐藤ガス工事 事前辞退

㈱秋庭建設 事前辞退

板垣建設管工㈱ 1,320,000

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱工藤建設 1,280,000 落札

興成設備工業㈲ 1,380,000

㈲疋田建設 事前辞退

今野建設㈱ 事前辞退

指名理由 町内 土木BCD


